[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembléia legislativa
Gabinete Deputado Antonio Pereira

INDICAÇÃO Nº
Senhor Presidente

Na forma regimental, requeiro a V. Exa. que, depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Governador Flávio Dino, bem como ao Exmo. Sr. Secretário de Infra- estrutura, Dr. Clayton Noleto, solicitando providências no sentido da construção de uma estrada ligando o Município de Davinópolis a Imperatriz com acesso pela Vila Fiquene.

Ressaltamos que nessa mesma área está sendo construído um porto (Porto Seco), com grande viabilidade econômica que irá beneficiar toda região, o que se justifica o pedido, uma vez que o fluxo de veículos irá aumentar consideravelmente, necessitando urgente de outra via de acesso.
A presente reivindicação é um anseio da população, além de ser uma opção relativamente barata, considerando o custo beneficio.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, 09 de setembro  de 2021.

ANTONIO PEREIRA
Deputado Estadual

Maranhão do Sul, a força do povo

[image: image1.png]